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Kodeks Postępowania Partnera Biznesowego Securitas 

1 Dlaczego Kodeks Postępowania Partnera Biznesowego? 

W Securitas kładziemy duży nacisk na etykę, uczciwość i zgodność. Staramy się zawsze prowadzić naszą 
działalność w sposób zrównoważony i zgodny z naszymi podstawowymi wartościami: uczciwość, czujność        
i uczynność. Zobowiązujemy się do utrzymywania najwyższych standardów uczciwości i zgodności                                  
z obowiązującymi przepisami prawa, zasadami, regulacjami i wszelkimi kodeksami postępowania                                   
w jurysdykcjach, w których prowadzimy działalność. 

Przepisy antykorupcyjne w niektórych krajach mają zasięg eksterytorialny, co oznacza, że mają one również 
zastosowanie do działań podejmowanych poza krajem, który je uchwalił. Przykładami takich przepisów są 
amerykańska ustawa o zagranicznych praktykach korupcyjnych (FCPA) i brytyjska ustawa o przekupstwie. 
Niniejszy Kodeks postępowania dla partnerów biznesowych również ma na celu zapewnienie zgodności z 
zasadami tych ustaw oraz zachowanie ich ducha i intencji we wszystkich krajach. 

Grupa Securitas jest sygnatariuszem Global Compact ONZ, wspieramy i szanujemy zasady określone                              
w Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka ONZ, Deklaracji Międzynarodowej Organizacji Pracy w sprawie 
podstawowych zasad i praw w pracy oraz Wytycznych OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych. 
Uznajemy naszą odpowiedzialność za promowanie i przestrzeganie tych zasad podczas prowadzenia naszej 
globalnej działalności. 

Niniejszy Kodeks Postępowania Partnerów Biznesowych ("Kodeks") został stworzony, aby dać naszym 
partnerom biznesowym jasny obraz wartości i zasad, które stanowią podstawę naszej pracy. Określa on 
minimalne standardy, których przestrzegania Securitas wymaga od swoich partnerów biznesowych podczas 
współpracy. Standardy określone w niniejszym Kodeksie oparte są na uznanych na całym świecie traktatach i 
umowach. 

2 Kodeks Postępowania Partnera Biznesowego dotyczy 
wszystkich Dostawców, Podwykonawców i Partnerów 
Biznesowych Securitas 

Niniejszy Kodeks dotyczy wszystkich dostawców, podwykonawców, agentów i partnerów biznesowych 
Securitas (zwanych łącznie „Partnerami Biznesowymi”). Dla celów Kodeksu partnerami biznesowymi będą 
usługodawcy, konsultanci, pośrednicy i podobne strony, którzy reprezentują i/lub dostarczają towary lub 
usługi na rzecz Securitas. 

Partnerzy Biznesowi są zobowiązani do przestrzegania wszystkich obowiązujących przepisów prawa, 
regulacji i standardów branżowych, a także standardów określonych w niniejszym Kodeksie. Muszą posiadać 
wszystkie wymagane prawem zezwolenia, licencje, zgody i rejestracje. 

Każdy partner biznesowy jest odpowiedzialny za spełnienie wymagań niniejszego Kodeksu i przekazanie 
tych samych lub równoważnych wymagań swoim partnerom biznesowym, pracownikom, urzędnikom, 
dyrektorom lub upoważnionym przedstawicielom, bez wyjątku, w odniesieniu do wszystkich działań i 
transakcji z udziałem Securitas. Każdy partner biznesowy ponosi koszty związane z wypełnianiem 
niniejszego Kodeksu. 
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Staranne i konsekwentne przestrzeganie postanowień Kodeksu Postępowania Partnerów Biznesowych 
będzie brane pod uwagę przy wyborze, retencji i ocenie Partnerów Biznesowych. 

W żadnym wypadku Partnerzy Biznesowi nie będą przestrzegać żadnych poleceń, próśb lub instrukcji, które 
mogą sugerować naruszenie lub złamanie postanowień niniejszego Kodeksu Postępowania Partnera 
Biznesowego. 

Jeśli Partner Biznesowy nie przestrzega Kodeksu, a naruszenie to nie jest nieistotne, Securitas zastrzega sobie 
prawo do rozwiązania umowy i relacji biznesowej z Partnerem Biznesowym, bez uszczerbku dla wszelkich 
innych dostępnych praw i środków prawnych. W przypadku stwierdzenia niezgodności przez Partnera 
Biznesowego, Partner Biznesowy musi o tym bez zbędnej zwłoki poinformować Securitas. 

3 Powiadom nas 

Partnerzy Biznesowi oraz nasi pracownicy, dyrektorzy i przedstawiciele muszą zgłaszać przypadki 
nieprzestrzegania niniejszego Kodeksu. Partnerzy Biznesowi powinni dysponować odpowiednimi 
mechanizmami składania zażaleń na potrzeby takiego zgłaszania i muszą zapewnić, że uwagi mogą być 
zgłaszane w dobrej wierze bez obawy przed odwetem. 

Naruszenia niniejszego Kodeksu można również zgłaszać bezpośrednio do Securitas za pośrednictwem 
Securitas Integrity Line pod adresem https://securitas.integrityline.com/  lub pocztą elektroniczną na adres  
integrity@securitas.com. 

4 Prawa człowieka, warunki pracy oraz BHP 

Securitas wspiera i szanuje ochronę praw człowieka proklamowaną na arenie międzynarodowej i oczekuje 
tego samego od swoich Partnerów Biznesowych. Partnerzy Biznesowi zapewnią, że nie są współwinni 
jakichkolwiek naruszeń praw człowieka. 

Partnerom Biznesowym surowo zabrania się zatrudniania osób, które są poniżej minimalnego wieku 
zatrudnienia, to znaczy minimalnego wieku zgodnie z lokalnymi przepisami lub wieku ukończenia 
obowiązkowej nauki szkolnej lub wieku piętnastu lat, w zależności od tego, który z nich jest wyższy. Jeśli 
młodociani pracownicy w wieku od 15 do 18 lat są dopuszczani przez lokalne prawo, nie mogą być 
zatrudniani do jakiejkolwiek niebezpiecznej, ryzykownej lub ciężkiej pracy. 

Partnerom Biznesowym surowo zabrania się angażowania lub tolerowania współczesnego niewolnictwa                       
i wyzysku, w tym pracy przymusowej, niewolniczej lub obowiązkowej oraz handlu ludźmi. Partnerzy 
Biznesowi nie mogą angażować się w, ani tolerować, ograniczeń w przemieszczaniu się, konfiskaty 
dokumentów tożsamości, nadmiernych opłat rekrutacyjnych, niewoli za długi, wstrzymania zarobków, 
przemocy ani jakiegokolwiek innego rodzaju wykorzystywania lub nadużyć. 

Partnerzy Biznesowi muszą mieć pisemne i jasne warunki dla swoich pracowników. Partnerzy Biznesowi 
muszą przestrzegać obowiązujących przepisów dotyczących godzin pracy i odpoczynku. Partnerzy Biznesowi 
muszą terminowo wypłacać płace i świadczenia, które spełniają lub przekraczają minimalne normy prawne, 
układy zbiorowe pracy lub odpowiednie obowiązujące normy branżowe.  

Securitas szanuje prawa wszystkich pracowników do wyboru, czy mają być reprezentowani przez związek 
zawodowy dla celów rokowań zbiorowych oraz do tworzenia i przystępowania do związków zawodowych 
lub stowarzyszeń pracowników według własnego wyboru, zgodnie z lokalnymi przepisami i zasadami, w tym 
z poszanowaniem wolności pokojowego gromadzenia i zrzeszania się, a żaden pracownik nie powinien 
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ryzykować nękania lub odwetu za korzystanie z tych praw. Securitas oczekuje tego samego od swoich 
Partnerów Biznesowych. 

Partnerzy Biznesowi muszą stworzyć bezpieczne i solidne środowisko pracy. Od Partnerów Biznesowych 
oczekuje się utrzymywania odpowiednich systemów zaprojektowanych w celu zapobiegania urazom                               
i chorobom związanym z pracą, a ich pracownicy powinni przejść odpowiednie szkolenie, otrzymać 
instrukcje i sprzęt w zakresie BHP. 

Securitas jest pracodawcą zapewniającym równe szanse, wszyscy pracownicy winni być traktowani                               
i traktować innych sprawiedliwie i równo, bez jakiejkolwiek dyskryminacji lub formy nękania. Securitas 
oczekuje, że nasi Partnerzy Biznesowi będą promować różnorodność i równe szanse oraz podtrzymać 
eliminację dyskryminacji w zatrudnieniu i zawodzie. 

5 Etyka biznesu 

Securitas kładzie nacisk na prawość, uczciwość i rzetelność, jesteśmy silnie zaangażowani w przestrzeganie              
i promowanie najwyższych standardów etycznych w biznesie we wszystkich aspektach naszej działalności. 
Od wszystkich Partnerów Biznesowych oczekuje się prowadzenia działalności w sposób uczciwy i prawy oraz 
nieuczestniczenia w żadnych nieuczciwych transakcjach i praktykach, w tym w zachowaniach 
antykonkurencyjnych. 

Securitas wykazuje zero tolerancji dla wszelkich form przekupstwa i korupcji. Partnerzy Biznesowi nie mogą 
poszukiwać, akceptować ani utrzymywać korzyści biznesowych opartych na nielegalnym, niewłaściwym lub 
nieetycznym zachowaniu. Dotyczy to również Partnerów Biznesowych działających w imieniu lub na rzecz 
Securitas. Partnerzy Biznesowi są zobowiązani do nieakceptowania wszelkiego rodzaju praktyk lub płatności 
o charakterze korupcyjnym i oczekuje się od nich utrzymania odpowiedniego systemu zapobiegania korupcji, 
w tym pisemnej polityki antykorupcyjnej, która odzwierciedla co najmniej zobowiązania zawarte w 
niniejszym Kodeksie.   

Partnerzy Biznesowi nie zapewniają pracownikom Securitas lub osobom trzecim żadnych prezentów, 
wyjazdów, posiłków lub rozrywek w sytuacji, w której mogłoby to wpłynąć lub sprawiać wrażenie, że 
wpływa na decyzje pracownika lub osoby trzeciej w stosunku do Partnera Biznesowego. Nie jest konieczne, 
aby korzyść była przekazywana lub oferowana bezpośrednio osobie wykonującej uprawnienie. Korzyść może 
być również przekazana lub zaoferowana pośrednikowi lub członkowi rodziny. W zakresie, w jakim 
okoliczności na to pozwalają, Partnerzy Biznesowi mogą dostarczać skromne prezenty, posiłki lub rozrywki 
pracownikom Securitas, jeśli nie narusza to żadnego prawa i nie są to środki pieniężne lub ich ekwiwalenty, 
nie są częste lub kosztowne oraz są zgodne ze zwyczajową praktyką biznesową. Partnerzy Biznesowi będą 
dokładnie odzwierciedlać wszelkie takie prezenty, posiłki lub rozrywki w swoich księgach i rejestrach. 

Chociaż korupcja może wystąpić w każdej transakcji biznesowej (w tym z prywatnymi firmami i osobami 
fizycznymi), ryzyko korupcji jest szczególnie wysokie w kontaktach z urzędnikami państwowymi1. W 
kontekście urzędników państwowych przestępstwo zostanie popełnione, jeśli urzędnikowi państwowemu 
zostanie zaoferowana łapówka w celu uzyskania korzyści biznesowej, nawet jeśli urzędnik nie postąpi 

 
1 Urzędnicy państwowi to urzędnicy, którzy zajmują stanowiska w centralnych, regionalnych lub lokalnych departamentach rządowych, 

ministerstwach, sądownictwie lub w częściowo / w pełni państwowych lub finansowanych ze środków państwowych agencjach / 
organizacjach i instytucjach publicznych. Przykładami urzędników państwowych są politycy, ministrowie, pracownicy Departamentu 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego Stanów Zjednoczonych lub pracownicy ministerstwa spraw wewnętrznych / spraw wewnętrznych 
dowolnego kraju, urzędnicy celni i pracownicy organów podatkowych itp. Pracownicy organizacji (częściowo lub w pełni) 
państwowych są również uważani za urzędników państwowych. 
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niewłaściwie. W związku z tym należy zachować szczególną ostrożność w kontaktach z urzędnikami 
państwowymi lub podmiotami publicznymi. 

Partnerzy Biznesowi nie mogą uczestniczyć, ułatwiać ani wspierać prania pieniędzy i finansowania 
terroryzmu. 

Partnerzy Biznesowi ustanawiają systemy zapobiegające naruszeniom prawa konkurencji, nie mogą 
uczestniczyć w zmowach przetargowych, ustalaniu cen, działaniach kartelowych lub innych działaniach 
antykonkurencyjnych. 

Partnerzy Biznesowi są zobowiązani do przestrzegania obowiązujących przepisów dotyczących sankcji 
handlowych, w tym opublikowanych przez Organizację Narodów Zjednoczonych, Stany Zjednoczone i Unię 
Europejską. 

Partnerzy Biznesowi muszą chronić prywatność pracowników, przedstawicieli klientów, przedstawicieli 
partnerów biznesowych i innych osób oraz przetwarzać dane osobowe zgodnie z prawem, uczciwie i 
przejrzyście. 

Partnerzy Biznesowi są zobowiązani do zapobiegania sytuacjom, w których występuje rzeczywisty lub 
potencjalny konflikt interesów pomiędzy Securitas a Partnerem Biznesowym lub stroną blisko z nim 
związaną oraz do ujawniania takich sytuacji Securitas. 

Partnerzy Biznesowi będą chronić informacje poufne i prawa własności intelektualnej Securitas i muszą 
zachować w tajemnicy wszystkie informacje, do których mają dostęp podczas wykonywania swojej pracy, 
świadczenia usług lub dostarczania towarów do Securitas, nawet jeśli takie informacje nie są utajnione lub 
nie dotyczą konkretnie Securitas, a także działać w celu zapobiegania nadużyciom, kradzieży, oszustwom lub 
niewłaściwemu ujawnieniu. Jeśli Partnerzy Biznesowi są świadomi istotnych, niepublicznych informacji 
dotyczących Securitas lub działalności Securitas, nie mogą kupować, sprzedawać ani w inny sposób obracać 
papierami wartościowymi Securitas lub jakiejkolwiek spółki, która ma relacje handlowe z Securitas lub 
angażować się w jakiekolwiek inne działania w celu skorzystania z takiej informacji. 

Dokładne, wiarygodne informacje i zapisy mają kluczowe znaczenie dla Securitas w celu spełnienia 
zobowiązań finansowych, prawnych i zarządczych oraz są niezbędne do rzetelnego odzwierciedlenia 
transakcji Securitas. Partner Biznesowy musi prowadzić właściwą dokumentację wszystkich spraw 
związanych ze współpracą handlową Partnera Biznesowego z Securitas. Obejmuje to prawidłowe, szybkie                        
i kompletne rejestrowanie wszystkich wydatków i płatności oraz dostępność dowodów i dokumentacji 
potwierdzającej. 

6 Zrównoważone  środowisko 

Securitas dąży do prowadzenia działalności w sposób zrównoważony, z szacunkiem i troską o środowisko. 
Powinniśmy również pracować w sposób, który przyczynia się do bardziej zrównoważonej przyszłości. 

Partnerzy Biznesowi muszą zapewnić, że przestrzegają wszystkich obowiązujących przepisów i regulacji 
dotyczących ochrony środowiska, oczekujemy od Partnerów Biznesowych ostrożnego podejścia do wyzwań 
środowiskowych poprzez podejmowanie inicjatyw promujących większą odpowiedzialność za środowisko 
oraz poprzez rozwój i rozpowszechnianie technologii przyjaznych dla środowiska, najlepiej jak potrafią.   



  
 

Page 5/6 

 

 

 

   
 

 

7 Zgodność z prawem 

Partnerzy Biznesowi są odpowiedzialni za zapewnienie, że ich dyrektorzy, urzędnicy, pracownicy                                     
i podwykonawcy, przedstawiciele i agenci rozumieją i przestrzegają obowiązujących przepisów i konwencji,               
a także przepisów regionalnych i krajowych, w zakresie mającym zastosowanie do odpowiedniej umowy lub 
stosunków handlowych. 

8 Implementacja i monitorowanie  

Niniejszy Kodeks jest częścią umowy Securitas z indywidualnym Partnerem Biznesowym. Poszczególny 
Partner Biznesowy podpisuje załączony List Zobowiązujący w celu potwierdzenia zgodności z niniejszym 
Kodeksem ( Załącznik 1). 

Securitas zastrzega sobie prawo do okresowego żądania informacji od Partnerów Biznesowych, w tym 
inspekcji i/lub audytów - z lub bez wsparcia strony trzeciej - obiektów, operacji oraz odpowiednich ksiąg i 
rejestrów, w celu potwierdzenia przestrzegania Kodeksu przez Partnerów Biznesowych. Securitas stara się 
informować z odpowiednim wyprzedzeniem o takich prośbach o informacje. Partnerzy Biznesowi nie są 
zobowiązani do ujawniania informacji, które podlegają poufności ze względu na obowiązujące prawo i 
przepisy lub na podstawie umowy. Wnioski o informacje, w tym inspekcje i/lub audyty, podlegają 
odpowiednim zobowiązaniom do zachowania poufności.  

 

 

***
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Kodeks Postępowania Partnera Biznesowego Securitas – 
List Zobowiązujący 
 

Niżej podpisany jest Partnerem Biznesowym Securitas (zgodnie z definicją Kodeksu Postępowania Partnerów 
Biznesowych Securitas).  

1. Podpisując ten dokument, potwierdzamy i zgadzamy się, że: 

a. Kodeks określa minimalne oczekiwania Securitas wobec Partnerów Biznesowych Securitas (w tym 
naszej organizacji) w odniesieniu do 

i) warunków pracy oraz bezpieczeństwa i higieny pracy 
ii) etyki biznesu, 
iii) zrównoważenia środowiskowego, oraz 
iv) zgodności z przepisami prawa, 

b. Kodeks może być zmieniany lub aktualizowany przez Securitas od czasu do czasu; (takie zmiany 
będą miały ogólne zastosowanie do wszystkich Partnerów biznesowych i będą przekazywane, jeśli to 
możliwe, z odpowiednim wyprzedzeniem), oraz 

c. Kodeks zawiera stałe oczekiwanie, że partnerzy biznesowi (w tym nasza organizacja) będą 
informować Securitas o wszelkich obawach lub incydentach związanych z treścią niniejszego 
Kodeksu Postępowania Partnerów Biznesowych.    

2. W imieniu mojej organizacji: 

a. Potwierdzam, że oczekiwania Securitas określone w Kodeksie są zrozumiałe; 
b. Zapewniam, że będziemy przestrzegać zasad Kodeksu, z późniejszymi zmianami, w naszych 

politykach, procedurach i codziennych praktykach; oraz  
c. Przyjmuję do wiadomości i zgadzam się, że Kodeks, ze zmianami wprowadzanymi co jakiś czas, 

stanowi część naszych warunków umownych z Securitas (ale nie zmniejszy, nie zmieni ani nie 
zastąpi żadnych innych zobowiązań, które mogą być nałożone przez obowiązującą umowę, prawo, 
przepisy lub w inny sposób). 
 

Data: 

 
Organizacja:  

 
 
Podpis: 

………………………………………………… 
Imię i nazwisko: 
Stanowisko:  

 

 


